Projeto  de  Lei  nº  18/2023  que  “ABRE  NO  ORÇAMENTO  VIGENTE  CRÉDITO  ADICIONAL  ESPECIAL  E  DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
Visa o presente Projeto de lei de Iniciativa do Poder Executivo, autorização para abertura, no orçamento

vigente, de crédito adicional especial, no valor de R$ 72.100,00 (setenta e dois mil e cem reais) distribuído em
dotação do Fundo Municipal do SCAB, com vistas a efetuar a transferência de um veículo Fiat Ducato Ambulância,
placa IVW-4320, hoje pertencente a Secretaria Municipal de Saúde.

A necessidade de abertura do crédito se dá tendo em vista que, sob o aspecto orçamentário, trata-se de